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bijlage

Jaarlijkse tegemoetkoming van het RIZIV in de werkingskosten van Lokale Kwali-

teitsgroepen van artsen (LOK)

«

Geachte heer Ghilain

Bovenvermeld bericht van de heer Bart de Vos strekt ertoe het belastingstelsel te ver-

nemen van de jaarlijkse tegemoetkoming in de werkingskosten die door het RIZIV zal

worden toegekend aan de Lokale Kwaliteitsgroepen van artsen (LOK), die volgens de

in datzelfde bericht verstrekte informatie in de regel de vorm aannemen van feitelijke

verenigingen zonder rechtspersoonlijkheid.

Aangezien de reglementaire grondslag van bovenbedoelde tegemoetkoming zich nog

in een ontwerpfase bevindt, wens ik vooraf te benadrukken dat het hieronder vermelde

standpunt is ingenomen op basis van de thans gekende gegevens, namelijk de infor¬

matie verstrekt in het bovenvermelde bericht en het daarbij gevoegde ontwerp van ko-

ninklijk besluit tot instelling van een financiering voor lokale kwaliteitsgroepen.

Onder dit voorbehoud kan ik u meedelen dat overeenkomstig het transparantiebeginsel

vervat in artikel 29 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 (WIB 92), de

opnemingen van de leden van verenigingen zonder rechtspersoonlijkheid, evenals hun

deel in de verdeelde en onverdeelde winst of baten van die verenigingen, als winst of

baten van de leden worden aangemerkt. Bijgevolg moeten in beginsel alle leden van

de LOK (feitelijke vereniging) elk voor hun deel als begunstigde van de bovenbedoelde
tegemoetkoming worden aangemerkt. Het rekeningnummer waarop die tegemoetko¬
ming wordt gestort is ter zake niet van belang.

In principe dient het RIZIV dan ook op naam van elk lid van de LOK (feitelijke vereni¬
ging) een individuele fiche 281.50 op te stellen voor zijn of haar deel in de tegemoet¬

koming.

Voor meer informatie over uw dossier kunt u terecht bij:

Krista Desmvttere
Tel. 0257 62 379
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Elk lid van de LOK zal dan worden belast op zijn deel in de tegemoetkoming na aftrek

van het deel van de werkingskosten dat in zijnen hoofde als aftrekbare beroepskosten
kan worden aangemerkt.

Mocht het RIZIV evenwel ernstige problemen ondervinden om bovenvermelde werkwij-

ze toe te passen, kan er om pragmatische redenen ook worden mee ingestemd dat er

in plaats van bovenbedoelde fiches op naam van de leden van de LOK, een individuele

fiche 281.50 wordt opgesteld op naam van de LOK-verantwoordelijke voor het volledi-

ge bedrag van de toegekende tegemoetkoming. Alsdan is het aangewezen om in de

vrije commentaarzone in vak 5 van het fiche 281.50 te verduidelijken dat de verkrijger

van de tegemoetkoming niet de LOK-verantwoordelijke persoonlijk is, maar de LOK
(feitelijke vereniging) in haar geheel.

In dit verband wordt trouwens benadrukt dat het feit dat het fiche 281.50 op naam van

de LOK-verantwoordelijke is opgesteld, voorde administratie weliswaareen controle-

middel vormt, maar geenszins een definitieve of onweerlegbare aanduiding van die

verantwoordelijke als enige verkrijger in wiens hoofde de beoogde tegemoetkoming
belastbaar is.

De LOK-verantwoordelijke zal dan op de gebruikelijke manier de gedane werkingskos¬

ten dienen te verantwoorden. Indien het bedrag van de aan de LOK toegekende tege¬

moetkoming het als beroepskosten aftrekbare bedrag van haar werkingskosten over-
treft, moet het verschil tussen die tegemoetkoming en het aftrekbare bedrag van de

werkingskosten overeenkomstig het bovenvermelde artikel 29, WIB 92 in hoofde van

elk van de leden van de LOK ten belope van zijn deel als belastbare baten worden
aangemerkt.

Indien de geneesheer-begunstigde enkel bezoldigingen van werknemers in dienst van

een ziekenhuis, hospitaal enz. verkrijgt, zal dit inkomen in zijnen hoofde evenwel als

een belastbare bezoldiging aangemerkt worden; indien de geneesheer zijn activiteit

uitoefent door middel van een vennootschap waarvan hij bedrijfsleider is, wordt dit in¬
komen in principe geacht verkregen te zijn door de vennootschap.

Met de meeste hoogachting

Voor de Administrateur-generaal van de fiscaliteit,
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Directeur


